

Årsplan tysk 4./5.klasse

Materialet vi bruger er fra Clio begyndertysk. Skriftligt bruger vi øvehæftet Fang an 1.

Vi skal lytte til en masse gode sange, synge og danse dem. Vi skal lave bevægelses opgaver til grammtiske øvelser og vendinger indenfor de emner vi gennemgår.

Los geht's - det går løs.

Undervisningen lægger sig op ad Fælles Mål i tysk

https://emu.dk/sites/default/files/2020-09/GSK_F%C3%A6llesM%C3%A5l_Tysk.pdf

Undervisningen går fra midt september til slut marts. Timerne er derfor lidt længere end normalt i et skema. De ligger sidst på dagen i de perioder, hvor vi ikke har madværksted. Det er derfor vi skal lave en masse bevægelse, høre musik og lave en hyggelig lektietime i tysk ved at sidde og arbejde med øvehæftet Fang an i den sidste del. Jeg som lærer vil prøve at tipasse det til eleverne.

Jeg har tænkt mig at lave en kageliste, som vi kan hygge os med hver onsdag fra midt september til slut marts. Husk ingen mælkeprodukter (alm smør og mælk) i kagen. Bastian kan ikke tåle det.

Måned	Forløb	Læringsmål
September - oktober	Es geht los	<p>Jeg kan bruge faste vendinger på tysk til at hilse og sige afsked.</p> <p>Jeg kan præsentere mig på tysk.</p> <p>Jeg kan gentage og udtale enkle tyske ord.</p>

	Sich begrüßen	<ul style="list-style-type: none">· Jeg kan bruge vendinger på tysk til at hilse og sige farvel.· Jeg kan præsentere mig selv på tysk.· Jeg kan skrive enkle ord på tysk om vejret.
November- december	Die Farben des Regenbogens	<p>Jeg kan udtale de tyske farveord og bruge dem i korte sætninger.</p> <p>Jeg kan læse og forstå ord og korte sætninger om farverne på tysk.</p>

	<p>Es ist Weihnachten</p>	<ul style="list-style-type: none"> · Jeg kan sammenligne tyske juletraditioner med mine egne juletraditioner. · Jeg kan ud fra enkeltord og vendinger gætte på, hvad en tysk tekst handler om. · Jeg kan skrive enkle ord om julen.
<p>januar - februar</p>	<p>Welt der Tiere</p>	<ul style="list-style-type: none"> · Jeg kan stille og besvare korte spørgsmål om et dyr på tysk. · Jeg kan læse og forstå tyske ord og korte sætninger om dyr. · Jeg kan skrive enkle tyske ord og sætninger om dyr.

	Mein Zuhause	<p>Jeg kan deltage i korte samtaler om mit og andres værelser på tysk.</p> <p>Jeg kan præsentere mit værelse på tysk.</p> <p>Jeg kan læse og forstå tyske ord, udtryk og kortere tekster om møbler og værelser.</p> <p>Jeg kan skrive enkle ord og udtryk, som bruges om møbler og værelsesindretning.</p>
Marts	Meine Familie	<p>Jeg kan forstå, når nogen fortæller på tysk om sig selv og sin familie.</p> <p>Jeg kan fortælle på tysk om min familie.</p> <p>Jeg kan læse og forstå enkle udtryk på tysk om emnet familie.</p>

	Sommerferien	Jeg kan lytte til en enkel fortælling på tysk. Jeg kan føre en enkel samtale på tysk.
--	--------------	--